國立臺北教育大學104學年度第二學期學生獎懲委員會

會議紀錄

會議時間：105年5月23日（星期一）下午2：00至3：40

會議地點：本校篤行樓803會議室

主    席：楊學務長忠祥                          記錄：邱玉梅

出(列)席委員：如簽到表

議    程：

壹、主席致詞

感謝大家百忙之中能出席這次會議，今天的提案有三個，為了節省時間，
我們直接進入提案討論。

貳、討論提案

提案一

提案單位：文創系陳智凱老師

案由：文創系陳師提報該系蔡生與張生之懲處案，提請 討論。

說明：

一、 陳師指陳文創系蔡姓與張姓 2 名學生，未經教授同意，長期窺視竊錄並

惡意拼貼扭曲教授言論，透過臉書、活動及交付媒體散布不實，嚴重詆

毀教授名譽。

二、 陳師提請依本校學生獎懲辦法第九條第三至五款規定，包括以語言、文

字不實批評毀損名譽、對師長態度傲慢、言行惡劣、欺罔行為等情事，

將蔡生等人予以記大過處分。

三、 陳師提報詳細內容及檢附佐證資料如 p5~15。

四、 蔡生導師晤談紀錄及其自我陳述報告書如 p16。

五、 張生導師晤談紀錄及其自我陳述報告書如 p17~18。

決議：

一、 本案所提證明尚不致構成本校學生獎懲辦法第九條第三至五款懲處條

件，本案不予懲處處分。

二、 學生擔任網路管理人仍應注意遵守相關法規，以免觸法。

提案二
提案單位：課指組

案由：特教系袁齊笙同學、教育系蘇辰芸同學代表學校參與社團活動表現優

異，提報獎勵建議案，提請 討論。

說明：

一、 袁生與蘇生 2名同學代表本校學生會參與於雲林虎尾科技大學協助教育部

辦理之「105年大專校院學生會成果競賽暨觀摩活動」，榮獲全國「特優」

(全國僅四所特優）。

二、 建請依本校學生獎懲辦法第六條第七款之規定，記大功 1 次，予以鼓勵。

三、 建議表、活動照片及教育部青年發展函提請敘獎函如 p19~22。

決議：照案通過。

提案三
提案單位：體育室

案由：羅玉如等 24 名學生代表本校參加校外各項比賽表現優異，建請記大功等相

關獎勵案，提請  討論。

說明：

一、本校體育系羅玉如等 24 名學生代表學校參加校外各種比賽獲得佳績，體育

室提請對其優異表現給予記 1 或 2次大功之獎勵。

二、建議獎勵名單、獎懲事由、獎懲建議及適用條件如表列。

三、檢附 105年全國大專校院運動會本校運動代表隊成績表及中華民國大專校

院 104學年度排球運動聯賽名次一覽表，見 p23~24。

決議：

一、本案羅玉如等 10名同學依本校學生獎懲辦法規定榮獲冠軍或第一名者給予

記大功 1 次獎勵，其餘獎項分別記 1 次小功。

二、張閔舜等 14名排球隊同學榮獲 104 學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍，

為本校歷年最佳成績，所有隊員分別予以記小功 2 次獎勵，惟其中張閔舜

、張昇倫及謝潭佑等 3名同學另獲個人最佳獎項再記小功 1次，合於分別

給予記大功 1次。

三、本案決議獎勵種類及符合學生獎勵辦法條款如下：

系級 姓名 事由摘要
獎懲

種類

符合

條件

體育系

四年級

羅玉如

110109042

榮獲 105年全國大專校院運動會公開女子組競技體

操個人全能競賽金牌(第一名)、跳馬金牌(第一

名)、高低槓銀牌(第二名)及地板銀牌(第二名)等 4

項殊榮。

大功 2次

小功 2次

第五條

第五款

第六條

第七款

體育系

四年級

文姿云

110109049

榮獲 105年全國大專校院運動會公開女子組空手道

對打第三量級金牌(第一名)及個人型銅牌(第三名)

等 2項殊榮。
大功 1次

小功 1次

第五條

第五款

第六條

第七款
體育系

二年級

温子萱

110309051

榮獲 105年全國大專校院運動會公開女子組空手道

對打第五量級金牌(第一名)殊榮。
大功 1次

第六條

第七款

體育系

四年級

劉仲強

110109048

榮獲 105年全國大專校院運動會公開男子組空手道

對打第一量級金牌(第一名)殊榮。
大功 1次

第六條

第七款

體碩班 嚴子堯

109940019

榮獲 105年全國大專校院運動會公開男子組空手道

對打第四量級金牌(第一名)殊榮。
大功 1次

第六條

第七款

藝四甲 陳佳吟

110107025

榮獲 105年全國大專校院運動會一般女子組桌球單

打賽金牌(第一名)殊榮。
大功 1次

第六條

第七款

體碩班 曹純玉

110340002

榮獲 105年全國大專校院運動會公開女子組田徑

5000公尺銀牌(第二名)及 1500公尺銅牌(第三名)

殊榮。
小功 2次

第五條

第五款

體育系

三年級

陳羿涵

110209049

榮獲 105年全國大專校院運動會公開女子組空手道

對打第一量級銅牌(第三名)殊榮。
小功 1次

第五條

第五款

心諮系

一年級

李宜庭

110411044

榮獲 105年全國大專校院運動會一般女子組田徑

800公尺銅牌(第三名)殊榮。
小功 1次

第五條

第五款

體育系

三年級

陳肇擎

110209048

榮獲 105年全國大專校院運動會公開男子組空手道

個人型銅牌(第三名)殊榮。
小功 1次

第五條

第五款

體育系

三年級

張閔舜

110209043

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任隊長、先發球員及榮獲最佳邊線之殊榮。
大功 1次

第六條

第十款

體碩班 張昇倫

110540001

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任先發球員及榮獲最佳中間攔網之殊榮。
大功 1次

第六條

第十款

體育系

三年級

石修智

110209042

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任先發球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

三年級

高呈瑋

110209031

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任先發球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

二年級

吳奕諴

110309041

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任先發球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

一年級

陳立偉

110409051

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任先發球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

四年級

謝潭佑

110109044

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任先發球員及最佳自由球員殊榮。 大功 1次
第六條

第十款

體育系

四年級

白世旻

110109031

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

四年級

陳三郎

110109043

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

二年級

許恩誌

110309040

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

一年級

林建輝

110409042

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

一年級

江承勳

110409028

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

一年級

楊子奕

110409041

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

體育系

一年級

鄭文貴

110409040

1.榮獲 104學年度大專排球聯賽男公開一級亞軍。

2.擔任球員。 小功 2次
第五條

第五款

參、臨時動議

肆、散會

下午 3：40